[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«06» июля 2022 г. № 00/145-ГСПО               Принято путем поименного опроса

депутатов Ливенского  городского Совета народных депутатов VI созыва
О внесении изменений в решение

Ливенского городского Совета народных

депутатов от 16 декабря 2021 г. № 4/070-ГС

«Об утверждении общего перечня наказов

избирателей депутатам Ливенского городского

Совета народных депутатов для исполнения в 2022 году»

Руководствуясь Положением о наказах избирателей депутатам Ливенского городского Совета народных депутатов, по представленной информации управления муниципального имущества администрации города от 30.06.2022 г. № 256 о сложившейся экономии денежных средств в результате проведения торгов по приобретению и установке детского игрового оборудования, Ливенский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных от 16 декабря 2021 г. № 4/070-ГС «Об утверждении общего перечня наказов избирателей депутатам Ливенского городского Совета народных депутатов для исполнения в 2022 году» следующие изменения и дополнения:

в приложении:

1) в совокупности строк, объединенных ячейкой со словами «Депутат по избирательному округу № 2 Морозов Сергей Алексеевич»
	Депутат по избирательному округу № 2

Морозов

Сергей Алексеевич
	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Дружбы Народов, д.104
	МБДОУ

«Центр развития ребенка – детский сад № 16»
	Приобретение межкомнатных дверей
	II- III
квартал
	15,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Максима Горького, д 41
	МБУ «Ливенский краеведческий музей»
	Издание книги «Ливны»
	II- III
квартал
	20,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Пушкина, д. 3
	МБОУ

«Лицей им. С.Н. Булгакова» г.Ливны
	Приобретение мебели
	II- III
квартал
	20,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Московская,
(между домами 106 Д и 106 З)
	Управление

жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	Установка бетонного лестничного марша с поручнем
	II- III
квартал
	25,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Московская,

д.106 А
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка детского игрового оборудования
	II- III
квартал
	70,0

графы 2: добавить строку 6 «Орловская область, г. Ливны, ул. К. Маркса, 125А»,

графы 3: добавить строку 6 «МБДОУ Детский сад № 12 г.Ливны»,

графы 4: добавить строку 6 «Приобретение строительных материалов»,

графы 5: добавить строку 6 «III квартал»,

графы 6: число строки 5 «70,0» заменить числом «62,0»; добавить строку 6 «8,0»;
2) в совокупности строк, объединенных ячейкой со словами «Депутат по избирательному округу № 3 Сажин Николай Николаевич»
	Депутат по избирательному округу № 3

Сажин

Николай Николаевич
	Орловская область,

г. Ливны,

ул.Дружбы Народов, д.121
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка детского игрового оборудования
	II- III
квартал
	150,0

графы 2: добавить строку 2 «Орловская область, г. Ливны, ул. Орджоникидзе, д. 108, 108А, 110, 110А, 110Б»,

графы 3: добавить строку 2 «Управление муниципального имущества администрации города»,

графы 4: добавить строку 2 «Приобретение и установка детского игрового оборудования»,

графы 5: добавить строку 2 «III – IV квартал»,

графы 6: число строки 1 «150,0» заменить числом «138,145»; добавить строку 2 «11,855»;
3) в совокупности строк, объединенных ячейкой со словами «Депутат по избирательному округу № 4 Жукова Елена Анатольевна»
	Депутат по избирательному округу № 4

Жукова

Елена Анатольевна
	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Фрунзе, д. 11
	МБДОУ

«Детский сад № 6» г.Ливны
	Замена оконных блоков
	II- III

квартал
	80,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Фрунзе
д. 180 А, Б, В, Г
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка

 детского игрового оборудования
	II- III

квартал
	60,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Денисова, д. 32
	МБДОУ

«Детский сад № 8» г.Ливны
	Приобретение строительных материалов
	II- III

квартал
	10,0

графы 2: добавить строку 4 «Орловская область, г. Ливны, ул. Фрунзе, д. 11»,

графы 3: добавить строку 4 «МБДОУ Детский сад № 6 г.Ливны»,

графы 4: добавить строку 4 «Приобретение панелей светодиодных»,

графы 5: добавить строку 4 «III квартал»,

графы 6: число строки 1 «80,0» заменить числом «79,0»; число строки 2 «60,0» заменить числом «50,0», добавить строку 4 «11,0»;
4) в совокупности строк, объединенных ячейкой со словами «Депутат по избирательному округу № 5 Бахтин Виктор Иванович»
	Депутат по избирательному округу № 5

Бахтин

Виктор Иванович
	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Орловская,

д. 10А
	Управление

муниципального имущества

администрации города
	Приобретение и установка

 детского игрового оборудования
	II- III

квартал
	140,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Максима Горького, д 41
	МБУ

«Ливенский краеведческий музей»
	Приобретение клише для изготовления памятных медалей
	II- III

квартал
	10,0

графы 2: добавить строку 3 «Орловская область, г. Ливны, ул.М.Горького, д. 18.»,

графы 3: добавить строку 3 «МБУ «Центр молодежи «Лидер»,

графы 4: добавить строку 3 «Приобретение профессионального напольного покрытия для сцены»,

графы 5: добавить строку 3 «III квартал»,

графы 6: число строки 1 «140,0» заменить числом «113,0», добавить строку 3 «27,0»;
5) в совокупности строк, объединенных ячейкой со словами «Депутат по избирательному округу № 6 Канарская Нина Алексеевна»
	Депутат по избирательному округу № 6

Канарская

Нина Алексеевна
	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Дзержинского, д. 97
	Управление

муниципального имущества

администрации города
	Приобретение и установка

 детского игрового оборудования
	II- III
квартал
	150,0

графы 2: добавить строку 2 «Орловская область, г. Ливны, ул.М.Горького, д. 18.»,

графы 3: добавить строку 2 «МБУ «Центр молодежи «Лидер»,

графы 4: добавить строку 2 «Приобретение профессионального напольного покрытия для сцены»,

графы 5: добавить строку 2 «III квартал»,

графы 6: число строки 1 «150,0» заменить числом «105,0», добавить строку 2 «45,0»;
6) в совокупности строк, объединенных ячейкой со словами «Депутат по избирательному округу № 7 Козьмин Александр Николаевич»
	Депутат по избирательному округу № 7

Козьмин

Александр Николаевич
	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Дзержинского, д.104
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка детского игрового оборудования
	II- III
квартал
	30,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. К. Филиппова, д.66
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение

 малых архитектурных форм
	II- III
квартал
	40,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Пушкина, д.3
	МБОУ

«Лицей им. С.Н. Булгакова»

г. Ливны
	Приобретение мебели
	II- III
квартал
	30,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Мира, д.213 Б
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №18» г. Ливны
	Приобретение шкафов
	II- III
квартал
	30,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Дружбы Народов, д.104
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №16» г. Ливны
	Замена оконных блоков
	II- III
квартал
	20,0

графы 2: добавить строку 6 «Орловская область, г. Ливны, ул.Дзержинского, д. 108, 108А, 110, 110А, 110Б»;

графы 3: добавить строку 6 «Управление муниципального имущества администрации города»,

графы 4: добавить строку 6 «Приобретение и установка детского игрового оборудования»,

графы 5: добавить строку 6 «III – IV квартал»,

графы 6: число строки 1 «30,0» заменить числом «17,0», добавить строку 6 «13,0»;

7) в совокупности строк, объединенных ячейкой со словами «Депутат по избирательному округу № 8 Грешникова Анна Викторовна»
	Депутат по избирательному округу № 8

Грешникова

Анна Викторовна
	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Кирова, д.22
	МБОУ СОШ № 1

г Ливны
	Приобретение проектора
	II- III
квартал
	50,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. К.Маркса, д.114
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка детского игрового оборудования
	II- III
квартал
	70,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Крестьянская, д.145
	МБДОУ

детский сад № 1 комбинированного вида города Ливны
	Приобретение светильников
	II- III
квартал
	30,0

графы 2: добавить строку 4 «Орловская область, г. Ливны, ул.Кирова, д.22»,

графы 3: добавить строку 4 «МБОУ СОШ № 1 г. Ливны»,

графы 4: добавить строку 4 «Приобретение компьютерной техники»,

графы 5: добавить строку 4 «III квартал»,

графы 6: число строки 2 «70,0» заменить числом «51,3»;  добавить строку 4 «18,7».

8) в совокупности строк, объединенных ячейкой со словами «Депутат по избирательному округу № 10 Шкодкин Владимир Николаевич»
	Депутат по избирательному округу № 10

Шкодкин

Владимир Николаевич
	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Дружбы Народов, д.104
	МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №16» г. Ливны
	Замена оконных блоков
	II- III
квартал
	15,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. М. Горького, д.41
	МБУ

 «Ливенский краеведческий музей»
	Издание книги

«Ливны»
	II- III
квартал
	10,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Пушкина, д.3
	МБОУ

«Лицей им. С.Н. Булгакова»

г. Ливны
	Приобретение мебели
	II- III
квартал
	45,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Пушкина, д.2
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка детского игрового оборудования
	II- III
квартал
	50,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Индустриальная, 34 (парк Машино-строителей)
	Управление

жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	Обустройство парка Машино-строителей
	II- III квартал
	30,00

графы 6: число строки 3 «45,0» заменить числом «65,0»; число строки 4 «50,0» заменить числом «30,0»;
9) в совокупности строк, объединенных ячейкой со словами «Депутат по избирательному округу № 12 Горюшкина Лариса Ивановна»
	Депутат по избирательному округу № 12

Горюшкина

Лариса Ивановна
	Орловская область,

г. Ливны,

 ул. Октябрьская, д.17
	МБДОУ

«Детский сад №17»

 г. Ливны
	Приобретение и установка детского игрового оборудования
	II- III квартал
	25,0

	Орловская область,

г. Ливны,

 ул. Октябрьская,

д.5 Б и д.5 В
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка детского игрового оборудования
	II-III квартал
	25,0

	Орловская область, г. Ливны,

ул. Октябрьская, д.5
	МБОУ СОШ № 4

 г. Ливны
	Приобретение мебели
	II квартал
	100,0

графы 2: добавить строку 4 «Орловская область, г. Ливны, ул.Октябрьская, д.5»,

графы 3: добавить строку 4 «МБОУ СОШ № 4 г. Ливны»,

графы 4: добавить строку 4 «Приобретение строительных материалов»,

графы 5: добавить строку 4 «III квартал»,

графы 6: число строки 2 «25,0» заменить числом «20,0»;  добавить строку 4 «5,0»;
10) в совокупности строк, объединенных ячейкой со словами «Депутат по избирательному округу № 14 Конищева Елена Николаевна»
	Депутат по избирательному округу № 14

Конищева

Елена Николаевна
	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Октябрьская,  д.11
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка детского игрового оборудования
	II- III

квартал
	75,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Октябрьская, д.19
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка детского игрового оборудования
	II- III

квартал
	40,0

	Орловская область, г. Ливны, ул. Октябрьская, д.19
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка малых архитектурных форм
	II-III квартал
	35,0

графы 2: добавить строку 4 «Орловская область, г. Ливны, ул.Октябрьская, д.17»,

графы 3: добавить строку 4 «МБДОУ детский сад № 17 г Ливны»,

графы 4: добавить строку 4 «Приобретение и установка детского игрового оборудования»,

графы 5: добавить строку 4 «III квартал»,

графы 6: число строки 1 «75,0» заменить числом «70,0»; число строки 2 «40,0» заменить числом «25,0»; число строки 3 «35,0» заменить числом «45,0»; добавить строку 4 «10,0»;

11) в совокупности строк, объединенных ячейкой со словами «Депутат по избирательному округу № 15 Кулаковская Ирина Викторовна»
	Депутат по избирательному округу № 15

Кулаковская

Ирина Викторовна
	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Гайдара, д.2
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка спортивного оборудования
	II-III
квартал
	110,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Мира, д.140
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка малых архитектурных форм
	II-III
квартал
	40,0

графы 2: добавить строку 3 «Орловская область, г. Ливны, ул.Октябрьская, д.19Б»,

графы 3: добавить строку 3 «МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 20» г. Ливны»,

графы 4: добавить строку 3 «Приобретение линолеума»,

графы 5: добавить строку 3 «III квартал»,

графы 6: число строки 1 «110,0» заменить числом «63,0»; добавить строку 3 «47,0»;
12) в совокупности строк, объединенных ячейкой со словами «Депутат по избирательному округу № 16 Савкова Зоя Алексеевна»
	Депутат по избирательному округу № 16

Савкова

Зоя Алексеевна

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Октябрьская, д. 19 Б
	МБДОУ

«Центр развития ребенка – детский сад № 20»

г. Ливны
	Приобретение санитарно-технического оборудования
	II-III
квартал
	10,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Октябрьская, д. 33
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка детского игрового оборудования
	II-III
квартал
	140,0

графы 2: добавить строку 3 «Орловская область, г. Ливны, ул.Октябрьская, д.41»,

графы 3: добавить строку 3 «Управление муниципального имущества администрации города»,

графы 4: добавить строку 3 «Приобретение и установка малых архитектурных форм»,

графы 5: добавить строку 3 «III – IV квартал»,

графы 6: число строки 2 «140,0» заменить числом «106,0»; добавить строку 3 «34,0»;

13) в совокупности строк, объединенных ячейкой со словами «Депутат по избирательному округу № 19 Ромаденков Александр Валерьевич»
	Депутат по избирательному округу № 19

Ромаденков

Александр Валерьевич
	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Мира, д.197
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка малых архитектурных форм
	II- III
квартал
	70,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Мира, д.213 Б
	МБДОУ

«Центр развития ребенка – детский сад № 18»

г.Ливны
	Приобретение линолеума
	II
квартал
	40,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Селищева, д.3
	МБДОУ

«Детский сад № 19»

г. Ливны
	Замена оконных блоков
	II- III
квартал
	40,0

графы 2: добавить строку 4 «Орловская область, г. Ливны, ул.Мира, д.186А»,

графы 3: добавить строку 4 «МБОУ Гимназия г. Ливны»,

графы 4: добавить строку 4 «Приобретение спортивного инвентаря»,

графы 5: добавить строку 4 «III квартал»,

графы 6: число строки 1 «70,0» заменить числом «65,0»; добавить строку 4 «5,0»;

14) в совокупности строк, объединенных ячейкой со словами «Депутат по избирательному округу № 20 Рыкова Оксана Витальевна»
	Депутат по избирательному округу № 20

Рыкова

Оксана Витальевна
	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Селищева, д.3
	МБДОУ

«Детский сад № 19»

г. Ливны
	Замена оконных блоков
	II- III
квартал
	50,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Мира, д.201
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка детского игрового оборудования
	II- III
квартал
	40,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Мира, д.201
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка малых архитектурных форм
	II- III
квартал
	20,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Мира, д.209
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка малых архитектурных форм
	II- III
квартал
	30,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Денисова, д.32
	МБДОУ

«Детский сад № 8»

г. Ливны

	Приобретение строительных материалов
	II- III
квартал
	10,0

графы 2: добавить строку 6 «Орловская область, г. Ливны, ул. Селищева, д.3»,

графы 3: добавить строку 6 «МБДОУ общеразвивающего вида «Детский сад №19» г. Ливны»,

графы 4: добавить строку 6 «Приобретение детской мебели»,

графы 5: добавить строку 6 «III квартал»,

графы 6: число строки 2 «40,0» заменить числом «33,0»; добавить строку 6 «7,0»;

15) в совокупности строк, объединенных ячейкой со словами «Депутат по избирательному округу № 22 Астахов Юрий Александрович»
	Депутат по избирательному округу № 22
Астахов

Юрий Александрович
	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Мира, д.213 Б
	МБДОУ

«Центр развития ребенка – детский сад № 18»

г. Ливны
	Замена оконных блоков
	II- III
квартал
	50,0

	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Мира, д.221 А
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка детского игрового оборудования
	II- III
квартал
	100,0

графы 2: добавить строку 3 «Орловская область, г. Ливны, ул. Энергетиков, д.1, 2»,

графы 3: добавить строку 3 «Управление муниципального имущества администрации города»,

графы 4: добавить строку 3 «Приобретение и установка детского игрового оборудования»,

графы 5: добавить строку 3 «III – IV квартал»,

графы 6: число строки 2 «100,0» заменить числом «55,0»; добавить строку 3 «45,0»;

16) в совокупности строк, объединенных ячейкой со словами «Депутат по единому избирательному  округу Булгаков Денис Витальевич»
	Депутат по единому избирательному округу

Булгаков

Денис Витальевич
	Орловская область,

г. Ливны,

ул. Октябрьская, д.29
	Управление муниципального имущества администрации города
	Приобретение и установка детского игрового оборудования
	II- III
квартал
	150,0

графы 2: добавить строку 2 «Орловская область, г. Ливны, ул. Октябрьская, д.19А» и строку 3 «Орловская область, г. Ливны, ул. Октябрьская, д.5» ,

графы 3: добавить строку 2 «МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 20» г. Ливны» и строку 3 «МБОУ СОШ № 4 г. Ливны»,
графы 4: добавить строку 2 «Приобретение игрового оборудования» и строку 3 «Приобретение формы «Юнармия»,

графы 5: добавить строку 2 «III квартал» и строку 3 «III квартал»,

графы 6: число строки 1 «150,0» заменить числом «81,13»; добавить строку 2 «28,87» и строку 3 «40,0».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

                                     Е.Н. Конищева